;1(7...;rnarp Municipal de Pitanga:
D•-opartamento de Administração

Servidor

CÂMARA DE VEREADORES DE PITANGA
Rua Visconde de Guarapuava, 311 - Fone/Fax (42) 3646-3443 - Cx. Postal 106
Centro Administrativo 28 de Janeiro - CEP 85.200-000 - Pitanga - Paraná
www.camarapitanga.prgov.br 	 camara@camarapitanga.prgov.br

Indicação n° 38/2019

Senhor Presidente

Senhores Vereadores

Apresento a Vossa Excelência e a esta Colenda Casa de Leis, a seguinte Indicação:

Sugerindo ao Executivo Municipal que, através da Secretaria Municipal da Cidade,

providencie a manutenção da Rua João de Souza Martins, no Bairro Vila Planalto.

Solicitamos ainda que seja enviada resposta escrita do órgão competente sobre os

andamentos dos projetos de pavimentação da referida rua, constando descrição dos

serviços a serem realizados, pavimentação, galerias, passeios públicos,  etc.  dentro do prazo

de 30 dias.

Justifica-se tal indicação tendo em vista que a citada rua possui grande número de

moradores tratando-se de uma importante via do bairro Vila Planalto que encontra-se em

situação bastante precária, causando transtornos e até mesmo prejuízos ao munícipes que

necessitam trafegar por ela. Também entendemos que a conservação das vias públicas é

extremamente necessária e urgente para o melhor atendimento da população.

Pitanga, 01 de março de 2019

C

Sidiney Hei e 'ann

Vereador

	Page 1